



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-238-0182

Dato: 7. november 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 43 af 26. oktober 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Lene Henningsen

Spørgsmål 4:

Ministeren bedes oplyse, hvordan det vil påvirke afgiftsniveauet, hvis flere virksomheder vælger at overgå til biomasse, og hvordan man i givet fald kan få dækket det medfølgende provenutab.

Svar:

Regeringen har en klar ambition om, at skabe en grøn omstilling af det danske samfund som helhed, herunder også for erhvervslivet. Det skal på sigt resultere i, at hele Danmarks energiforsyning skal dækkes af vedvarende energi i 2050.

Regeringen er klar over, at det ikke er omkostningsfrit at overgå fra fossil energi til biomasse. Der vil fremkomme et provenutab, hvis flere virksomheder vælger at overgå til biomasse. Det skyldes, at fossil energi er pålagt energi- og CO₂-afgifter, hvor biomasse i dag er afgiftsfri.

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen derfor undersøge og udarbejde konkrete forslag til finansieringen af den grønne omstilling. Regeringen vil bl.a. lægge vægt på, at det forventede provenutab som følge af udfasningen af fossil energi og reduceret energiforbrug finansieres ved en omlægning af afgifterne som også foreslået i VK-regeringens Energistrategi 2050.

Det indebærer en forsyningsikkerhedsafgift, som afgiftspålægger hidtil afgiftsfritaget biomasse. Dermed skaber regeringen et afgiftsgrundlag baseret på afgifter på vedvarende energi, som kan imødegå provenutabet. Afgiftsgrundlaget vil tilmed kunne fremtidssikre et provenu fra energiafgifter i takt med, at Danmark overgår til en energiforsyning, som udelukkende dækkes af vedvarende energi.

Regeringens komplette energistrategi er endnu ikke færdigbehandlet, men vil uden tvivl være finansieret på lige fod med VK-regeringens Energistrategi 2050 på trods af det øgede ambitionsniveau, jf. regeringsgrundlaget.